

Dziś w Białymstoku zjazd członków rzeczywistych Białostockiego Towarzystwa Naukowego

WITAMY W NASZYM MIESIECIE WYBITNYCH NAUCZYCIELI ZWIĄZANYCH Z BIAŁOSTOCZYZNĄ

Dzisiaj w Białymstoku obradować będzie zjazd członków rzeczywistych Białostockiego Towarzystwa Naukowego. Zjazd wysłucha sprawozdania z działalności Towarzystwa, które wygłosi sekretarz generalny BTN, dr Jerzy Antoniewicz oraz dokona wyboru nowych władz. Po południu w sali Biblioteki Wojewódzkiej odbędzie się otwarta sesja zjazdu. Podczas tej sesji prof. dr Aleksander Gieysztor wygłosi odczyt pt.: „Narodziny Polski”. Następnie przewodniczący Prezydium WRN w Białymstoku — Stefan Zmijko wręczy członkom rzeczywistym BTN dyplomy.

Serdecznie witamy w Białymstoku członków BTN — naukowców, którzy związali swoje badania ze sprawami naszej ziemi, którzy lata całe poświęcili pracom naukowym, dotyczącym właśnie Białostoczczyzny. Powstanie i działalność Białostockiego Towarzystwa Naukowego przyjmujemy jako wyraz awansu Białostoczczyzny jako ośrodka naukowego. Cieszy nas, że z Towarzystwem związanych jest tylu wybitnych pracowników nauki. Zaszczyt to dla naszej Ziemi Białostockiej i pożytek. Towarzystwo stawia sobie bowiem za cel rozwój badań naukowych nad Białostoczczyzną, rozwój służebnych

funkcji nauki w stosunku do społecznych, gospodarczych i kulturalnych potrzeb naszego województwa.

Na mocy uchwały Zarządu Białostockiego Towarzystwa Naukowego na jego członków rzeczywistych powołano następujące osoby: dr Włodzimierz Antoniewicz, członek rzeczą, PAN, profesor UW; dr Jerzy Antoniewicz, sekretarz generalny BTN; doc. dr Adam Chętnik, etnograf;

Ciąg dalszy na str. 2

Nowe decyzje rządu

Zwiększenie pomocy państwa dla hodowców

WARSZAWA (PAP) — Nieurodzaj w zeszłym roku i ciężka zima spowodowały, że rolnictwo odczuwa pewne trudności zwłaszcza ostatnio paszowe w rozwoju hodowli. Trudności te zostały znacznie złagodzone dzięki pomocy państwa. Ostatnio pomoc ta została rozszerzona, rząd podjął mianowicie decyzje wprowadzające dla hodowców dalsze ulgi i udogodnienia.

Ulgi, z jakich korzystają hodowcy na terenie Ziemi Zachodnich i Północnych w obowiązkowych dostawach zbóż i ziemniaków rozszerza się na tych terenach na wszystkie gospodarstwa, które odchowują cieliczkę do wieku 6 miesięcy. W celu zachęcenia rolników do zwiększenia odchowu młodego bydła na rzeź, wprowadza się pewne zmiany w dotychczasowych warunkach kontraktacji.

Obniżony został mianowicie obowiązuje obecnie dolny limit wagi kontraktowanych jałówek i walców z 250 kg do 200 kg. Umożliwi to wielu gospodarstwom — znajdującym się nawet w pewnych kłopotach paszowych — przystąpienie do kontraktacji.

Posiedzenie Rady Głównej Przyjaciół Harcerstwa

WARSZAWA (PAP) — Wczoraj pod przewodnictwem min. Mariana SPYCHALSKIEGO obradowała w Warszawie Rada Główna Przyjaciół Harcerstwa.

Obrazy poświęcone były o mowieniu dotychczasowego dorobku i wytyczeniu najbliższych zadań dla ruchu przyjaciół harcerstwa.

Dzień Działacza Kultury

Jak już informowaliśmy, w ubiegłą niedzielę w Białymstoku odbyły się uroczystości z okazji Dnia Działacza Kultury. Wzięli w nich udział minister Kultury i Sztuki, Tadeusz GALIŃSKI.



NA ZDJĘCIU: minister Galiński przemawia do działaczy kultury Białostoczczyzny, z lewej I sekretarz KW PZPR — Arkadiusz LASZEWICZ i z prawej zastępca przewodniczącego Prezydium WRN — mgr. Gabriel GORTOWSKI.

M. S. Chruszczow przyjął parlamentarzystów Meksyku

MOSKWA (PAP) — Premier Chruszczow przyjął w poniedziałek na Kremlu delegację Kongresu Stanów Zjednoczonych Meksyku i odbył z nią rozmowę.

Pierwszy kobiecy lot z USA do Australii

LONDYN (PAP) Na lotnisku w Brisbane (Australia) wylądował w niedzielę dwumotorowy samolot, którym przyleciała Betty Miller. Jest ona pierwszą kobietą, która przeleciała samotnie przez Pacyfik z USA do Australii.

Groźna powódź w Kolumbii

RIO DE JANEIRO (PAP) — W ostatnich dniach w wielu rejonach Kolumbii spadły niezwykle gwałtowne deszcze. Powodzie, jakie pociągnęły one za sobą, spowodowały śmierć 7 osób, a 1000 pozostało bez dachu nad głową. Straty oceniane są na około 7 miliony dolarów.

POGODA

DZIS — zachmurzenie niewielkie, w godzinach popołudniowych umiarkowane z lokalnymi burzami. Temperatura 24 st.
JUTRO — zachmurzenie zmienne z przelotnymi opadami, chłodniej.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 65.778

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 113 (3661) Wtorek, 14. V. 1963 r. Cena 50 gr

Uchwała Rady Państwa

z dnia 13 maja 1963 r.

Zwołanie V sesji Sejmu

Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt. 2 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Rada Państwa postanowiła zwołać piątą sesję Sejmu III kadencji z dniem 15 maja 1963 r.

Przewodniczącym Rady Państwa (—) ALEKSANDER ZAWADZKI
Sekretarz Rady Państwa (—) JULIAN HORODECKI

Prezydium Sejmu ustaliło, iż 19 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej odbędzie się we wtorek, 21 maja 1963 r. Posiedzenie rozpocznie się o godz. 10.

Porządek dzienny posiedzenia przewiduje pierwsze czytanie projektu Kodeksu Cywilnego i przepisów wprowadzających Kodeks Cywilny oraz rozpatrzenie sprawozdań komisji o rządowych projektach ustaw:

- o dyscyplinie wojskowej,
- o substancjach trujących,
- o rybołówstwie morskim,
- o zmianie ustawy o zezwoleniach na wykonywanie przemysłu, rzemiosła, handlu i niektórych usług przez jednostki gospodarki nieuspołecznionej.

Władysław Gomułka przyjął wicepremiera CSRS

WARSZAWA (PAP) — 13 bm. I sekretarz KW PZPR Władysław GOMUŁKA przyjął przebywającego w Warszawie zastępcę przewodniczącego rządu Czechosłowacji Otakara SIMUNKA.

Fidel Castro przybył do Swierdłowska

MOSKWA (PAP) — Premier Fidel CASTRO przybył 13 maja do Swierdłowska. Na odświętnie udekorowanym lotnisku odbyło się uroczyste powitanie gości kubańskich.

Run na bilety

LONDYN (PAP) — Przed gmachem Opery Covent Garden w Londynie ustawiła się w niedzielę długa kolejka. Około dwa tysiące osób, z czego 500 już od sobotniego wieczora, oczekiwało na kupno biletów wstępu na rozpoczynające się w lipcu występy gościnne baletu Moskiewskiego Teatru Wielkiego.

Nowe rządy w Iraku i Syrii

- Baasiści nadal dominują w Iraku
- Prześladowania komunistów
- „Syria rozdarta na kawałki”

KAIR (PAP) — Radio Bagdad podało w poniedziałek, iż gen. Armed Hasan Bakr, który w ubiegłą sobotę zrezygnował ze stanowiska premiera — utworzył nowy rząd iracki.

Według uzupełniających wiadomości w nowym rządzie irackim wprowadzono niewielkie zmiany, które umożliwiały partii baasistowskiej utrzymanie dominacji w gabinecie.

Gubernator generalny okręgu Mosul w północnym Iraku zarządził konfiskatę mienia 271 osób podejrzanych o działalność komunistyczną.

KAIR (PAP) — Według doniesień Agencji France Presse z Aleppo, w Syrii panuje spokój. Bliskowschodnia agencja prasowa MEN podaje jednak, iż w Syrii trwają jakoby nadal demonstracje antybaasistowskie.

B. prezydent Syrii Nazim Kuds i inni przywódcy dawnego reżimu są przesłuchiwanymi przez syryjskie władze śledcze. Zarzuca im się „rozbiście jednolitej Zjednoczonej Republiki Arabskiej” za co grozi kara śmierci.

Prasa egipska, mimo rezygnacji premiera Bitara i zastąpienia go dr Dżumidim uważa, iż sytuacja w Syrii jest nadal bardzo niebezpieczna. „Al Gumburia” pisze w artykule redakcyjnym, że Syria „została rozdarta na kawałki” i że „front narodowy uległ rozbiściu”. Partia baasistowska — którą dziennik nazywa ugrupowaniem dyktatorskim — „bragnie zachować władzę za wszelką cenę”.

PARYŻ (PAP) — Według pilnej depeszy nadanej z Damaszku przez AFP, dr Sami el Dżumid podał oficjalną wiadomość o sformowaniu nowego rządu przez Salaha Bitara.

Tow. Roman WOŹNIAK

Odszedł od nas zasłużony aktywista polityczny, syn klasy robotniczej, działacz Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — Tow. Roman Woźniak.

Niezwykle ciężka praca hutnika, która musiał podjąć już w latach dzieciństwa, potem działalność polityczno-społeczna, wreszcie okres okupacji i wysilek włożony w budowę władzy ludowej na Białostoczczyźnie nadwerżyły jego siły.



Tow. Roman Woźniak urodził się 23. II. 1903 r. w Hucie Majdan pow. Przasnysz, woj. warszawskie, w rodzinie robotniczej. Ze względu na trudną sytuację materialną rodziców, już w 10-tym roku życia rozpoczął pracę w miejscowej hucie szkła, w której pracował Jego ojciec. Z zawodem hutnika nie rozstał się aż do wybuchu drugiej wojny światowej. W

roku 1921 Tow. Woźniak brał udział w Powstaniu Śląskim, a następnie działał w szeregach Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Szkłanego. W 1934 roku przyjechał do Białegostoku i rozpoczął pracę w Intejszej hucie szkła w charakterze pomocnika majstra. W latach 1939—41 był sekretarzem Rady Zakładowej w tym samym zakładzie. W latach okupacji, poszukiwany przez hitlerowców jako komunistę, zmuszony był do ukrywania się na terenie woj. białostockiego.

Zaraz po wyzwoleniu stanął w szeregach budowniczych Polski Ludowej. Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego powierzył mu organizację władz administracyjnych w pow. Bielski Podlaski. W końcu 1944 r. Tow. Woźniak został starostą tegoż powiatu. Od sierpnia 1944 r. był członkiem Polskiej Partii Robotniczej. W latach 1948—1950 pełnił funkcję naczelnika Wydziału Społeczno-Politycznego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku. W styczniu 1950 r. został wybrany na członka Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR, przewodniczącego Okręgowej Rady Związków Zawodowych. W rok później przeszedł do pracy w Komitecie Wojewódzkim PZPR w Białymstoku, gdzie pełnił odpowiedzialną funkcję kierownika Wydziału Ekonomicznego. W roku 1953 Tow. Woźniak został wybrany na przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku. W roku 1956 stałe pogarszający się stan zdrowia uniemożliwił mu dalsze pełnienie tej funkcji. Jednakże będąc w ostatnich latach na emeryturze Tow. Roman Woźniak ani na chwilę nie zaniedbał swojej działalności politycznej i społecznej. Był aktywnym członkiem i zastępcą przewodniczącego Miejskiej Komisji Kontroli Partyjnej, był do ostatnich dni życia uczestnikiem wielu narad i konferencji poświęconych sprawom rozwoju naszego miasta.

Za swoją wieloletnią pracę i działalność polityczno-społeczną Tow. Roman Woźniak otrzymał szereg odznaczeń państwowych.

Tysiące białostoczian zna i zachowa Tow. Woźniaka w pamięci jako człowieka skromnego i pracowitego, wrażliwego na ludzkie kłopoty, wyrozumiałego dla ludzkich słabości i bezkompromisowego przeciwnika przejawów wskiego zła.

Tow. Roman Woźniak pozostanie na zawsze w naszej pamięci jako niezłomny działacz partyjny i społeczny, współbudowniczy Polski Socjalistycznej.

CZĘŚĆ JEGO PAMIĘCI!

Komunikat o pogrzebie Tow. Romana Woźniaka

Trumna ze zwłokami Tow. Romana Woźniaka wystawiona będzie dziś, tj. 14. V. br. w godz. od 12 do 15 w sali łącznikowej Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych. Stąd o godz. 15 wyruszy kondukt żałobny na cmentarz komunalny w Białymstoku.

Rasiści sprowokowali nowe zajścia

Kennedy wysłała wojska federalne do Birmingham

WASZYNGTON (PAP) — Mimo osiągnięcia w ub. tygodniu porozumienia między

dzi ludnością białą i murzyńską, sytuacja w Birmingham znów się skomplikowała. Prezydent Kennedy oświadczył w nocy z niedzieli na poniedziałek w Waszyngtonie, iż wydał rozkaz wojskom federalnym by udały się do baz wojskowych położonych niedaleko Birmingham. Posunięcie to związane jest z nową falą zamieszek na tle rasowym w tym mieście. Kennedy podjął decyzję wysłania wojsk federalnych do Alabamy po naradzie ze swym bratem — prokuratorem generalnym, Robertem Kennedym oraz innymi przedstawicielami

Amerycanie zanieczyszczają Kosmos

NOWY JORK (PAP) — W nocy z niedzieli na poniedziałek laboratorium w Lexington (Massachusetts) zakomunikowało, iż amerykański zasobnik z igłami międzyplanetarnymi został wprowadzony na orbitę okołoziemską. Komunikat nie precyzuje, kiedy około 400 milionów maleńkich igieł międzyplanetarnych znalazło się na orbicie. Jak wiadomo, eksperymenty te poważnie zakłócają prowadzenie badań kosmicznych.

Ciąg dalszy na str. 2

NA ZDJĘCIU: działacze kultury Białostoczczyzny w czasie spotkania z ministrem GALIŃSKIM
Fot. S. Hryniewicki

37 ofiar katastrofy lotniczej w Egipcie

KAIR (PAP) — W niedzielę późnym wieczorem rozbił się w delcie Nilu samolot typu Dakota, należący do egipskich linii lotniczych. Samolot, na którego pokładzie znajdowało się 25 pasażerów i 4 członków załogi, spadł w pobliżu wioski Nawa i

spłonął. Samolot leciał z Kairu do Aleksandrii.

Według ostatnich doniesień, w katastrofie zginęły 34 osoby, w tym 2 dzieci. Była to największa katastrofa lotnicza w historii Egiptu.

Odpowiedzialność Zachodu za niepowodzenie rokowań w Genewie

20 rocznica powstania I Dywizji im. Tadeusza Kościuszki



12. V. br. w 20 rocznicę powstania I Dywizji Piechoty im. Tadeusza Kościuszki...

Kryzys rządowy w Argentynie

BUENOS AIRES (PAP) — W Argentynie wybuchł nowy kryzys rządowy. Po całym szeregu poufnych konferencji...

Krone w Waszyngtonie

WASZYNGTON (PAP) — Z 4-dniową wycieczką do Waszyngtonu przybył zachodniomemieński minister do specjalnych poruczeń...

Przyczyny epidemii w Zermatt

PARYŻ (PAP) — Według przewidywanego raportu komisji ekspertów, przyczyną epidemii tyfusu w Zermatt było...

W NRD ukaże się wydanie wszystkich pism Marksa i Engelsa

BERLIN (PAP) — Wydawnictwo NRD „Diets Verlag“ podjęło się wydania w 44 tomach...

Delegacja kulturalna Kuby w Warszawie

WARSZAWA (PAP) — W poniedziałek przybyła do Warszawy 4-osobowa delegacja kulturalna Kuby...

Ob. ROMAN WOŹNIAK

W dniu 12 maja 1963 r. zmarł ob. ROMAN WOŹNIAK, zastępca dyktatora rad narodowych...

Ob. ROMAN WOŹNIAK

W dniu 12 maja 1963 r. zmarł ob. ROMAN WOŹNIAK, długoletni działacz Rad Narodowych...

Ob. ROMAN WOŹNIAK

W dniu 12 maja 1963 r. zmarł w wieku lat 60 Tow. ROMAN WOŹNIAK, były przewodniczący Okręgowego Rady Zw. Zaw....

Ob. ROMAN WOŹNIAK

W dniu 12 maja 1963 r. zmarł w wieku lat 62 Dr wszech nauk medycznych ZYGMUNT KOŁOSOWSKI...

Rodzina zmarłego

Wszyscy członkowie rodziny składają wyrazy głębokiego współczucia...

Zjazd Białoostockiego Towarzystwa Naukowego

CIĄG DALSZY ZE STR. 1. dr Jakub Chlebowski, profesor AM w Białymstoku...

Kennedy wysłał wojska do Birmingham

CIĄG DALSZY ZE STR. 1. Kennedy przybył do Waszyngtonu przerywając wycieczkę w Camp David...

Noty radzieckie do USA i W. Brytanii

MOSKWA (PAP) — Jak podaje Agencja TASS, Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR...

W jednym zdaniu

MIĘDZYNARODOWE SYMPOZJUM Medycy, poświęcone problemom histochemii...

Zimowa olimpiada

W dniach 12-18 marca 1963 r. zmarł w wieku 62 lat dr wszech nauk medycznych ZYGMUNT KOŁOSOWSKI...

Rodzina zmarłego

Wszyscy członkowie rodziny składają wyrazy głębokiego współczucia składają PRACOWNICY SZPITALA I KLINIKI CHOROBY ZAKAZNYCH AMB...

Wzrosty w dziedzinie

Wzrosty w dziedzinie wzrostu i rozwoju. Wzrosty w dziedzinie wzrostu i rozwoju...

Polacy byli aktywni ale tylko do 180 kilometrów

GAWLICZEK WYGRAŁ PREMIE GÓRSKĄ I AWANSOWAŁ NA 3 MIEJSCE. DOBRY BIAŁO-CZERWONY NA LOTNICY FINISZU. POŹNIJEJ POLACY PRZEGRALI UCIECZKĘ. ŻOŁCIA KOSZULKA ZMIENIŁA WRAŚCIELA...

Wyniki w etapach indywidualnych

- 1. Ampler (NRD) 18:20
2. Verhaegen (Belgia) 18:20
3. Storal (Włochy) 18:20
4. Gawliczek (ZSRR) 18:20

Wyniki w etapach drużynowych

- 1. NRD 18:20
2. Belgia 18:20
3. Włochy 18:20
4. ZSRR 18:20

Wyniki w etapach indywidualnych

- 1. Verhaegen (Belgia) 28:20
2. Genet (Francja) 28:20
3. Gawliczek (Polonia) 28:20

Wyniki w etapach drużynowych

- 1. Belgia 68:20
2. POLSKA 68:20
3. Rumunia 68:20
4. ZSRR 68:20

Dziś rozpoczyna się

Dziś uczestnicy Wyścigu Pokoju mają dzień zapoczątkowy odpoczynku. Spektakle w Koszycach...

Krótko

W trzech miejscowości Białostockiej rozpoczęły się mistrzostwa w koszykówce. Wycieczka... Wycieczka... Wycieczka...

Nowe bodźce rozwoju PGR Fundusz premiowy

Zdaniem ekonomistów, nawet tych najostrożniejszych w wypowiedziach przedwstępnych opinii, zmiana systemu wypłat z PGR...

ZMIANA systemu wynagrodzeń przez wprowadzenie nowego Funduszu premiowego jest nieodłączną częścią programu rozwoju i unowocześnienia PGR...

Wyniki w etapach indywidualnych

- 1. Ampler (NRD) 18:20
2. Verhaegen (Belgia) 18:20
3. Storal (Włochy) 18:20
4. Gawliczek (ZSRR) 18:20

Wyniki w etapach drużynowych

- 1. NRD 18:20
2. Belgia 18:20
3. Włochy 18:20
4. ZSRR 18:20

Wyniki w etapach indywidualnych

- 1. Verhaegen (Belgia) 28:20
2. Genet (Francja) 28:20
3. Gawliczek (Polonia) 28:20

Wyniki w etapach drużynowych

- 1. Belgia 68:20
2. POLSKA 68:20
3. Rumunia 68:20
4. ZSRR 68:20

Dziś rozpoczyna się

Dziś uczestnicy Wyścigu Pokoju mają dzień zapoczątkowy odpoczynku. Spektakle w Koszycach...

Krótko

W trzech miejscowości Białostockiej rozpoczęły się mistrzostwa w koszykówce. Wycieczka... Wycieczka... Wycieczka...



Na motorowej trasie...

Nawet upał nie odstraszył miłośników sportu motorowego, którzy szalenie wypłynili całą trasę niedzielną...

Wyniki w etapach indywidualnych

- 1. Verhaegen (Belgia) 18:20
2. Genet (Francja) 18:20
3. Gawliczek (Polonia) 18:20

Wyniki w etapach drużynowych

- 1. Belgia 68:20
2. POLSKA 68:20
3. Rumunia 68:20
4. ZSRR 68:20

Dziś rozpoczyna się

Dziś uczestnicy Wyścigu Pokoju mają dzień zapoczątkowy odpoczynku. Spektakle w Koszycach...

Krótko

W trzech miejscowości Białostockiej rozpoczęły się mistrzostwa w koszykówce. Wycieczka... Wycieczka... Wycieczka...

Zanim zostana „naszą panią“

„Nauczyciel — ten musi sam wiele umieć i musi potrafić nauczyć tego innych. Ale przedszkolanka? Dzieci każdy potrafi pilnować...“

Milę budnek przy ul. Złotej, Wskolo zielen, kwiaty. To Liceum Pedagogiczne dla Wychowawczyń...

Wyniki w etapach indywidualnych

- 1. Verhaegen (Belgia) 18:20
2. Genet (Francja) 18:20
3. Gawliczek (Polonia) 18:20

Wyniki w etapach drużynowych

- 1. Belgia 68:20
2. POLSKA 68:20
3. Rumunia 68:20
4. ZSRR 68:20

Dziś rozpoczyna się

Dziś uczestnicy Wyścigu Pokoju mają dzień zapoczątkowy odpoczynku. Spektakle w Koszycach...

Krótko

W trzech miejscowości Białostockiej rozpoczęły się mistrzostwa w koszykówce. Wycieczka... Wycieczka... Wycieczka...

Dziś rozpoczyna się

Dziś uczestnicy Wyścigu Pokoju mają dzień zapoczątkowy odpoczynku. Spektakle w Koszycach...

Krótko

W trzech miejscowości Białostockiej rozpoczęły się mistrzostwa w koszykówce. Wycieczka... Wycieczka... Wycieczka...

Wydaliśmy na książki -35 tys. 500 zł

Tradycyjne kiermasze książkowe cieszą się w Białymstoku dużym powodzeniem. W pierwszą niedzielę kiermasza...

Wyniki w etapach indywidualnych

- 1. Verhaegen (Belgia) 18:20
2. Genet (Francja) 18:20
3. Gawliczek (Polonia) 18:20

Wyniki w etapach drużynowych

- 1. Belgia 68:20
2. POLSKA 68:20
3. Rumunia 68:20
4. ZSRR 68:20

Dziś rozpoczyna się

Dziś uczestnicy Wyścigu Pokoju mają dzień zapoczątkowy odpoczynku. Spektakle w Koszycach...

Krótko

W trzech miejscowości Białostockiej rozpoczęły się mistrzostwa w koszykówce. Wycieczka... Wycieczka... Wycieczka...

Dziś rozpoczyna się

Dziś uczestnicy Wyścigu Pokoju mają dzień zapoczątkowy odpoczynku. Spektakle w Koszycach...

Krótko

W trzech miejscowości Białostockiej rozpoczęły się mistrzostwa w koszykówce. Wycieczka... Wycieczka... Wycieczka...

Chałupnictwo w „Terenówce“

Państwowy przemysł terenowy i spółdzielczość nakreśliły szerokie plany rozwoju produkcji chałupniczej. W przemyśle terenowym, oprócz zespołów chałupników z dyplomami krawieckimi, wykonujących gotową odzież z resztek materiałów — powstaną w naszym województwie zespoły stolarzy, chemików, metalowców produkujących różne artykuły w warunkach chałupniczych.

Rozwój chałupnictwa w państwowym przemyśle terenowym przyczyni się do wzrostu zatrudnienia. W myśl założeń, liczba chałupników w ostatnim roku 5-letki, w stosunku do roku 1962, ma się podwoić. Chałupnictwo rozwinię się m. in. w Tykocinie, Supraślu, Czarnej Białostockiej, Dąbrowie, Sokółce, Krynkach i wielu innych małych miasteczkach naszego województwa. W spółdzielczości pracy rozwijać się będzie w dalszym ciągu produkcja chałupnicza w przemyśle odzieżowym, zabawkar-skim i skórzanym. Chałupnicy mają być też zatrudnieni przy wyrobach wikliniarsko-rogożynowych. Spółdzielcy-inwalidzi zamierzają natomiast rozszerzyć chałupniczą produkcję drewną i metalową. Do akcji rozwijania chałupnictwa w woj. białostockim włączyła się także spółdzielczość wiejska — WZGS. Chałupnictwo obejmie tu takie dziedziny produkcji, jak garncarstwo, tkactwo regionalne, wyroby artystyczne z drzewa, ze słomy itp. (1)

Pomagają białostockim rolnikom

Staraniem Prezydium WRN, w dniach 14 i 15 maja br. w sali łącznikowej Związków Zawodowych przy ul. M. C. Skłodowskiej nr 3, odbędzie się sesja popularno-naukowa na temat produkcji pasz, w szczególności pasz białkowych. W sesji udział weźmą profesorowie Wyższej Szkoły Rolniczej w Poznaniu oraz pracownicy inżynieryjno-techniczni rad narodowych, PGR, kółek rolniczych i instytucji społecznych. Wśród profesorów, którzy zapowiedzieli swój udział w sesji, należy wymienić: prof. dr S. Borbeckiego, prof. dr M. Falkowskiego, prof. dr I. Janickiego, prof. dr S. Alexandrowicza, prof. dr K. Gawęckiego i mgr inż. S. Keresa. Zebrani profesorowie omówią następujące tematy: 1. Problem białka w produkcji polowej; 2. Białko w produkcji jaskowo-pastwiskowej; 3. Białko w paszach przemysłowych; 4. Racjonalne wykorzystanie pasz; 5. Mechanizacja, związana z produkcją i suszeniem pasz. Sesja popularno-naukowa jest jedną z form popularyzowania wiedzy rolniczej zorganizowaną przez Ośrodek Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej, jaki został powołany przy Wydziale Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN w Białymstoku w lutym br. (K.)

PRZETARGI

MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH W BIAŁYMSTOKU, ul. Ogrodowa nr 9, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie następujących robót:

- 1. Wykonanie instalacji wewnętrznej centralnego ogrzewania w blokach przy ul. Sienkiewicza nr 2 i 6.
2. Wykonanie kanału sieci zdalaczynnej C. O. od budynku ul. Sienkiewicza 5 do budynku ul. Sienkiewicza nr 6.
3. Wykonanie węzła cieplnego w budynku ul. Krasieńskiego nr 2 oraz demontaż kotłowni, wykonanie sieci zdalaczynnej C. O. i podłączenie do sieci ciepłej zasilane z elektrociepłowni.
4. Malowanie kotłowni i urządzeń C. O. oraz przełożenie pokrycia dachowego wraz z wykonaniem obróbek blacharskich w kotłowni ul. Malmęda nr 12a.
5. Malowanie wewnątrz kotłowni urządzeń C. O. i wykonanie nowej posadzki betonowej oraz przełożenie torów kolejki w składzie opału i żużlowni w kotłowni ul. Ostrowskiego nr 2.
6. Wykonanie remontu dźwigu towarowo-osobowego w kotłowni ul. Ostrowskiego nr 2.

Dokumentacja na wykonanie w/w prac do wglądu oraz wszelkie informacje udzielane są przez kierownika Zakładu Ciepłego MZBM, Aleja 1 Maja nr 8 w Białymstoku. Termin rozpoczęcia w/w prac od dnia 1 czerwca 1963 r. i zakończenie do dnia 15 października 1963 r. Składanie ofert do dnia 24 maja 1963 r.

Komisyjne otwarcie ofert i wybór oferenta odbędzie się w dniu 25 maja 1963 r. o godz. 10 w świetlicy MZBM, ul. Ogrodowa nr 9.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zastrzega się prawo wyboru oferenta i unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 663-00

WYDZIAŁ OŚWIATY I KULTURY PREZYDIUM PRN W MOŃKACH ogłasza przetarg na remont kapitalny szkół — Długoleśka i Zabiele. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Słabe kosztorysy można oglądać w biurze Wydziału Oświaty w godz. 8-15. Termin składania ofert — do dnia 21 maja 1963 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 maja 1963 r. Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. k 690-1

pracownicy poszukiwani

Warszaty Naprawcze ZEWB „Turów“ w Zgorzlelu, ul. Groszowa 3 — zatrudnią w II, III i IV kwartale 1963 r. wysokokwalifikowanych TOKARZY I FREZERÓW, minimum z 5-letnim stażem pracy. Wynagrodzenie miesięczne w/g taryfikatora, stosownie do stażu pracy:

- a) po udokumentowaniu 5-letniego stażu pracy — 6,25 zł za godz. plus premia akordowa plus 20 proc. dodatku turoszowskiego,
b) po udokumentowaniu 10-letniego stażu pracy — 7,00 zł za godz. plus premia akordowa plus 20 proc. dodatku turoszowskiego.

Po roku pracy „Karta Górnik“ oraz związane z nią wynagrodzenie, tj.: po roku pracy 5 proc. dodatku, po 2 latach — 10 proc., po 5 latach — 15 proc. dodatku. Zakwaterowanie bezpłatne w hotelach robotniczych, stolówka z całodziennym wyżywieniem, mieszkanie po pół do jednego roku pracy w Zakładzie. k 661-00

Oddział Zmechanizowanych Robót Drogowych w Białymstoku-Starosielcach zatrudni od zaraz 200 PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH, w tym 80 kobiet powyżej lat 18, do prac torowych. Wynagrodzenie miesięczne brutto 1800 zł. Bezpłatne zakwaterowanie w wagonach, stolówka na miejscu. Chętni winni zgłaszać się do Oddziału Zmechanizowanych Robót Drogowych w Białymstoku-Starosielcach lub bezpośrednio do pociągu zmechanizowanego na stacji Łochów, albo Warszawa Zachodnia. k 667-00

Państwowe Gospodarstwo Rolne Pamry, poczta Talki, pow. Giżycko, stacja kolejowa Wydmyny, woj. Olsztyn — przyjmie natychmiast: 2 RODZINY do pracy w brzo-gadzie polowej, 2 RODZINY do obsługi i do-jeżenia krów (najmniej 2 osoby do pracy z rodziny), 1 TRAKTORZYSTĘ z prawem jazdy, 1 ELEKTRYKA z kwalifikacjami, 1 KUCHARKĘ i 15 PRACOWNIKÓW SEZO-NOWYCH do prac pielęgnacyjnych. Warunki płacy i pracy w/g Układu Zbio-rowego dla pracowników rolnych. Mieszka-nia rodzinne i dla samotnych — zapew-nione. Zgłoszenia kierować pod w/w adresem o-sobiście do kierownika gospodarstwa. k 668-0

ROLNICY I WSZYSCY CHĘTNI DO PRACY PRZY ROBOTACH WODNO - MELIORA-CYJNYCH! Przedsiębiorstwo Robót Wodno-Meliora-cyjnych w Białymstoku informuje, że za-trudni każdą ilość robotników przy pracach wodno-melioracyjnych na terenie wojew-ództwa białostockiego. Wynagrodzenie w/g Układu Zbiorowego Pracy w Budownictwie. Praca wyłącznie akordowa. Zarobki mie-sięczne, w zależności od wydajności pracy, w granicach 1.500—3.000 zł. Można zgłaszać się osobiście lub uzyskać informacje telefoniczne w następujących Rejonowych Kierownictwach:

- 1. Rejonowe Kierownictwo Robót Wodno-Melioracyjnych w Białymstoku, ul. Lipowa 19, tel. 37-06,
2. RKRW-M w Bielsku Podl. ul. Rejono-wa nr 1, tel. 202,
3. RKRW-M w Grajewie, ul. Białostocka nr 51, tel. 22,
4. RKRW-M w Łomży ul. 22 Lipca nr 1, tel 419,
5. RKRW-M w Suwałkach, Plac Mickie-wicza nr 2, tel. 495,
6. RKRW-M w Wysokiem Mazowieckiem, ul. Zambrowska, tel. 188 lub bezpośrednio na najbliższą budowę melioracyjną,
7. RKRW-M w Olecku, Plac Wolności 2 k 647-1

ogłoszenia drobne

PODZIĘKOWANIA: Ordynatorowi dr U. miastkowskiej, dr Boguckiej, dr Kuprionow, dr Jasińskiemu, dr Wargockiemu, dr Choj-nackiemu, dr opiekuno-wi sali czwartej oraz całej personelowi pie-łegniarskiemu Szpitalu Dziecięcej w Białymsto-ku, za uratowanie ży-cia i troskliwą opiekę — serdeczne podziękowa-nie składa Ela Bednarz z rodzicami, g 1747-1
Panu dr Leonowi Pi-lipczukowi, za przepro-wadzoną operację, sio-strom: Halinie Karpien-czuk, Walentynie Pietru-czuk, jak również ca-łemu personelowi od-działu chirurgicznego Szpitala Powiatowego w Bielsku Podlaskim, za troskliwą opiekę w czasie pobytu w szpi-talu — serdeczne podziękowanie wraz z najlep-szymi życzeniami skła-da wdzięczna pacjentka Zinaida Tokarewska, p 523-1
PRACA: Potrzebna pomoc do dziecka, Białystok, Aleja 1 Maja 24/12, g 1807-1
Potrzebna pomoc do dziecka, dochodząca, Białystok, Krakowska, DMR p. 306, g 1788-1
Potrzebna pomoc do dziecka, Białystok, Sło-nimska 47/2 (szkoła), g 1782-1
Pielęgniarka poszukuje pracy do dziecka na pół dnia. Wymagania skromne. Oferty pisem-nie: Biuro Ogłoszeń „1704“, g 1704-1
SPRZEDAŻ: Gospodarstwo 14 lub 17 ha, pierwszorzędne, do-chodowe, wygodne, bu-dynki maszynowe, ziemia dobra w pełni zagospo-darowana, przy szosie asfaltowej, piękna oko-lica, dogodna komunika-cja — sprzedam, Marian Rutkowski, Wysocza, poczta Wysoka, pow. Wyrzysk, woj. bydgos-kie, p 537-1
Dom murowany z pla-cem, zelektryfikowany, koło Zambrowa — sprze-dam, Henryk Pac, Wola Zambrowska, p 527-1
„Jawę“-250, stan bardzo dobry — sprzedam. Wy-sokie Mazowieckie, Szkoła Podstawowa — Brzozowski, g 1739-1
Dom w Białymstoku — sprzedam, (70.000), Wła-domiec: ul. Orla 3 — Dyszkiewicz, g 1742-1
Sprzedam domek jedno-rodzinny z wygodami w Łomży, wolny, ul. Świerczewskiego 113 (klucze — ul. Świer-czewskiego 115). Włado-mość: Maria Pietrzak, Lublin, Melgiewska 4, k 675-00
16 ha ziemi, miejscowość Sławno, poczta Dąbro-wa Białostocka, w ca-łości lub na działki — sprzedam, Zgłoszenia kierować: Olecko, Sto-dolna 31 — Fr. Łukasze-wicz, g 1745-1
Samochód „Hansa“, komplet części zamien-nych — sprzedam, Bia-łystok, Narowska 10, g 1748-1
ZGUBIŁO: Zgubiono pieczątkę o treść: BPBP — 11, Ko-tów Bogdan, g 1741-1
Grzegorzcyk Teresa zgubiła legitymację służbową nr ZW-371, g 1754-1
Suren Paweł zgubił świadectwo szkolne kla-sy IX wydane przez LI-cium Białoruskie w Hajnówce, g 1755-1
Ostaszewska Łucja zgubiła legitymację ubez-pieczeniową nr 68818, g 1743-1
Sprzedam domek jedno-rodzinny z wygodami w Łomży, wolny, ul. Świerczewskiego 113 (klucze — ul. Świer-czewskiego 115). Włado-mość: Maria Pietrzak, Lublin, Melgiewska 4, k 675-00
16 ha ziemi, miejscowość Sławno, poczta Dąbro-wa Białostocka, w ca-łości lub na działki — sprzedam, Zgłoszenia kierować: Olecko, Sto-dolna 31 — Fr. Łukasze-wicz, g 1745-1
Samochód „Hansa“, komplet części zamien-nych — sprzedam, Bia-łystok, Narowska 10, g 1748-1
ZGUBIŁO: Zgubiono pieczątkę o treść: BPBP — 11, Ko-tów Bogdan, g 1741-1
Grzegorzcyk Teresa zgubiła legitymację służbową nr ZW-371, g 1754-1
Suren Paweł zgubił świadectwo szkolne kla-sy IX wydane przez LI-cium Białoruskie w Hajnówce, g 1755-1
Ostaszewska Łucja zgubiła legitymację ubez-pieczeniową nr 68818, g 1743-1
Sprzedam domek jedno-rodzinny z wygodami w Łomży, wolny, ul. Świerczewskiego 113 (klucze — ul. Świer-czewskiego 115). Włado-mość: Maria Pietrzak, Lublin, Melgiewska 4, k 675-00
16 ha ziemi, miejscowość Sławno, poczta Dąbro-wa Białostocka, w ca-łości lub na działki — sprzedam, Zgłoszenia kierować: Olecko, Sto-dolna 31 — Fr. Łukasze-wicz, g 1745-1
Samochód „Hansa“, komplet części zamien-nych — sprzedam, Bia-łystok, Narowska 10, g 1748-1
ZGUBIŁO: Zgubiono pieczątkę o treść: BPBP — 11, Ko-tów Bogdan, g 1741-1
Grzegorzcyk Teresa zgubiła legitymację służbową nr ZW-371, g 1754-1
Suren Paweł zgubił świadectwo szkolne kla-sy IX wydane przez LI-cium Białoruskie w Hajnówce, g 1755-1
Ostaszewska Łucja zgubiła legitymację ubez-pieczeniową nr 68818, g 1743-1

KIEROWNIKA Działu Organizacji Pracy Placy, z wyższym wykształceniem ekono-micznym i odpowiednią praktyką — zatrud-niamy natychmiast ZPW Im. E. Piater w Wasi-kowie.

Warunki płacy w/g Układu Zbiorowego bowiązującego w przemyśle lekkim.

Zgłaszać się w Dziale Kadr, tel. 37-31 37-38, wewn. 42. k 692-1

Dokąd dziś idziemy

W BIAŁYMSTOKU: TEATR: Teatr im. A. Węglar-ki — „Szczęście Fra-mia“, godz. 19. KINA: „Pokój“ — „Ich dzień powszedni“, prod. pols. (od lat 18), dodatek — „Józef Chełmoński“, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20.15. „Ton“ — Kleszonko-wiec, prod. franc. (od lat 16), dodatek — „Pre-kołumbijska sztuka meksykańska“, godz. 10.30, 13, 15.30, 17.45 i 20. „Sirena“ — „Olim-piada w Rzymie“, prod. włoskiej (od lat 12), godz. 10.30, 13.30, 16.30 i 19.30. „TPP-R“ — „Don Juan“, produkcja wę-gierskiej (od lat 16) godz. 15.30, 17.45 i 20. Kino-Teatr Zw. Zaw. — „Dama Kameliowa“, prod. USA (od lat 16), godz. 17 i 20. Kino MO — „Porucz-

Radio i telewizja

PROGRAM I: 7.25 Muzyka; 8.50 „Międzynarodowe aktu-ualności gospodarcze“; 9.40 Dla przedszkoli; 11.00 „Dom przy ul. Zło-tej“ — fragm. książki K. Bielskiego; 12.45 „Na swojską nutę“; 14.00 „Radio-problemy“; 14.30 Koncert; 15.10 Dla uczniów szkół śred-nich; 15.30 „Zagadki muzyczne“; 16.35 Pro-gram młodzieżowy; 17.05 „Antena wymalaczków“; 18.15 „Odpowiedzi z różnych szuflad“; 18.30 Radiowy kurs nauki je-zyka rosyjskiego; 19.05 Wieczorny koncert ży-czeń miłośników muzyki poważnej; 20.30 „Dwa tysiące metrów nad po-ziołom morza“ — słuch.; 21.40 Odtworze-nie fragm. koncertu rozrywkowego z Sali Filharmonii Narodowej w wyk. Ork. PR. PROGRAM II: 7.50 Muzyka; 8.50 Gra Polska Kapela pod dyr. F. Dzierżewskiego; 9.45 Radiowy kurs nauki języka angielskiego; 10.00 „Wszystkie chywy-ty dozwolone — czyli zabawa literacka“; 11.00 Muzyka operowa; 11.30 Tańce symfoniczne; 15.00 Koncert orkie-str rozrywkowych; 16.30 Dla dzieci; 16.30 miast i wsi wojewód-twa; 16.45 Niech rośn-drewna — montaż dra-17.00 Koncert zycze-18.50 Uniwersytet Ra-dio; 19.30 Kalendarz skop kulturalny; 20.00 Nowości programu II; 21.40 Gra Zespół Klub-ZMS „Piwnica Świdna-ka“; 22.43 Muzyka ta-19.30 Władomir dziennika TV; 19.30 „Sergiusz Rachma-ninow“ — progr. z cy-19.30 „Sylwetki kompo-zitorów“; 17.45 „Filmy myszka“; 18.10 „Z-18.25 „Bryza“; 18.30 „Kółko i krzyżyk“; 19.30 Dzie-20.00 „Dobry noc“; 20.05 Nauka tań-20.25 PKF; 20.30 „Hotel du Nord“ — 20.30 fab. (franc.) doz. 19.30 Władomir dzien-20.30 Władomir dzien-20.30 Władomir dzien-

Uprozczone sprawozdanie finansowe sporządzone za 1962 r. Wojewódzkiego Zarządu Kin w Białymstoku

Table with financial data for 1962. Columns include Stan na: dzień 31.XII. 1961 r., dzień 31.XII. 1962 r., and various financial items like Część I (Fundusze), Część II (Sprzedaż), and Część III (Wartość usług).

Część opisowa do uproszczonego sprawozdania finansowego przedsiębiorstwa za rok 1962. Wojewódzki Zarząd Kin w Białymstoku jest przedsiębiorstwem wielozakładowym na pełnym wewnętrznym rozrachunku gospodarczym, w skład którego wchodzi: kina państwowe miejskie, wiejskie stałe, wiejskie półstałe i ruchome oraz Warsztaty Kinotechniczne. Przedmiotem działania jest wyświetlanie filmów w kinach na terenie województwa białostockiego oraz działalność pomocnicza usług remontu aparatury kinowej kin własnych, związkowych i społecznych. Ponadto w 1963 r. została uruchomiona produkcja wyrobów gotowych na zbył, jak tablice kabinowe i główne tablice rozdzielcze, na rynek krajowy a w 1964 r. i na eksport. Wojewódzki Zarząd Kin w Białymstoku według stanu na dzień 31. XII. 1962 r. posiadał ogółem 114 kin przy liczbie miejsc 14.444 i zatrudnieniu 564 osób. Kina województwa białostockiego w 1962 r. wyświetliły 51.030 seansów, na których było 5.359 tysięcy widzów, oraz osiągnięto 28.898 tysięcy wpływów ze sprzedaży biletów. Plan sprzedaży ogółem został wykonany w 105,5 proc., zaś plan kosztów — w 102,8 proc., z czego wynika, że procentowy wskaźnik wykonania kosztów do sprzedaży kształtuje się korzystnie, gdyż jest wyższy od wskaźnika kosztów o 2,9 proc. Mimo że plan dochodów i wydatków za 1962 r. zamykał się stratą 723 tys. zł., został jednak wypracowany zysk w sumie 126 tys. zł. Do osiągnięcia zysku w 1962 r. w dużym stopniu przyczyniło się prowadzenie racjonalnej i oszczędnej gospodarki finansowej oraz zmniejszenie kosztów opłaty filmowej i amortyzacji. Zysk dla Wojewódzkiego Zarządu Kin osiągają tylko kina miejskie „0“ ekranowe, I i II kategorii, które są rentowne. Kina zaś miejskie III kategorii oraz wiejskie stałe, półstałe i ruchome są deficytowe. I tak kina miejskie III kategorii poniosły stratę za 1962 r. 740 tys. zł, wiejskie stałe — 465 tys. zł, półstałe 760 tys. zł i ruchome 1.974 tys. zł. k 676-1